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Stortingets vedtak om merverdiavgift for budsjetterminen 2006 
 
Standardsatsen for merverdiavgift på 25 prosent videreføres. Satsen for persontransport mv., kinofremvis-
ninger og kringkastingsavgift er økt fra 7 prosent til 8 prosent. Satsen for merverdiavgift ved omsetning av 
næringsmidler er økt fra 11 prosent til 13 prosent. 
 
 
 
Standardsatsen for merverdiavgift i 2006 utgjør 25 pro-
sent og er uendret i forhold til 2005. 
 
I likhet med tidligere år skal det betales 11,11 prosent 
merverdiavgift av fiskeres omsetning av råfisk til eller 
gjennom fiskesalgslag, jf. merverdiavgiftsloven § 39, og 
av fiskesalgslags godtgjørelse for formidling eller god-
kjenning av slik omsetning, jf. merverdiavgiftsloven § 
41. 
 
Merverdiavgiftssatsen for omsetning av mat- og drikke-
varer (næringsmidler) er økt med to prosentpoeng til 13 
prosent. 
 
Den laveste satsen for merverdiavgift som gjelder for 
persontransport og formidling av persontransport, rett til 
å overvære kinoforestillinger og kringkastingsavgift er 
økt med ett prosentpoeng til 8 prosent. 
 
Fra 1. september 2006 vil det bli innført merverdiavgift 
med den laveste satsen på 8 prosent også for romutleie i 
hotellvirksomhet og lignende virksomhet, utleie av fast 
eiendom til camping samt yrkesmessig utleie av hytter, 
ferieleiligheter og annen fritidseiendom.  Det samme vil 
gjelde formidling av tjenester som nevnt.  
 
Merverdiavgift for budsjetterminen 2006 
 
Stortinget har den 24. november 2005 gjort følgende 
vedtak: 
 

§ 1 
1.  Fra 1. januar 2006 skal det betales 25 pst. avgift etter 

bestemmelsene i lov 19. juni 1969 nr. 66 om merver-
diavgift. 

2. Fra 1. januar 2006 skal det betales 11,11 pst. avgift 
av omsetning som nevnt i lov 19. juni 1969 nr. 66 
om merverdiavgift § 39 og godtgjørelse som nevnt i 
samme lov § 41. 

 
§ 2 

Fra 1. januar 2006 skal det betales 13 pst. avgift et-
ter bestemmelsene i lov 19. juni 1969 nr. 66 om merver-
diavgift for næringsmidler. Som næringsmidler anses 
enhver mat- eller drikkevare og enhver annen vare som 
er bestemt til å konsumeres av mennesker, unntatt: 
a) legemidler, 
b) vann fra vannverk, 
c) tobakkvarer, 
d) alkoholholdige drikkevarer. 
 

§ 3 
1.  Fra 1. januar 2006 skal det betales 8 pst. avgift etter 

bestemmelsene i lov 19. juni 1969 nr. 66 om merver-
diavgift for: 
a) kringkastingsselskap under utøvelse av allmenn-

kringkasting som er finansiert av kringkastings-
avgift som nevnt i kringkastingsloven § 6-4, 

b) tjenester som gjelder persontransport, 
c) formidling av tjenester som nevnt i bokstav b, 
d) transport av kjøretøy på ferge eller annet fartøy 

på innenlands veisamband, 
e) tjenester i form av rett til å overvære kinofore-

stillinger. 
2.  Fra 1. september 2006 skal det betales 8 pst. avgift 

etter bestemmelsene i lov 19. juni 1969 nr. 66 om 
merverdiavgift for: 
a) kringkastingsselskap under utøvelse av all-

mennkringkasting som er finansiert av  



  

  
 
 

 kringkastingsavgift som nevnt i kring- 
kastingsloven § 6-4, 

b)    tjenester som gjelder persontransport, 
c) romutleie i hotellvirksomhet og lignende virk-

somhet, utleie av fast eiendom til camping samt 
yrkesmessig utleie av hytter, ferieleiligheter og 
annen fritidseiendom, 

d) transport av kjøretøy på ferge eller annet fartøy 
på innenlands veisamband, 

 
e) tjenester i form av rett til å overvære kino- 

forestillinger, 
f) formidling av tjenester som nevnt i bokstavene 

b og c. 
 

§ 4 
Departementet kan gi nærmere forskrifter om av-

grensing av avgiftsplikten.  
 


